omnium quos nouimus exercitū hic multo maximus ex-  
ficit: adeo ut ad eum nihil fuisse videatur aut ille Darianus,  
qui aduersus Scythes ductus est, aut ille Scythicus, qui Cim-  
merios insequens Medicā regionem inuasit, ac penē omnia  
superiora Asię subegit ac tenuit: (quo nomine Darius post-  
ea Scythes iuit vltū) aut ille (vt fama fert) Atridæ aduersus  
Ilium, aut ille ante Troicū bellum, Myorum Teuctorūq;,  
qui per Bosporum in Europā transgressus, omnes Thraces  
in ditionem suā redigit, ad Ioniumq; pontum descendens,  
ad Peneū usq; amnem qui ad meridiē vergit, processit. neq;  
illi omnes exercitus, neq; alij his adiecti, cū uno hoc cōpa-  
rari merentur.<sup>1</sup> Quis enim nō attulit ad Xerxē ex Asia co-  
pias? quae aqua præter ingentes amnes potando nō defecit?  
Alij nanq; naues præstabant, alijs vt peditatū, alijs vt equita-  
tum, alijs vt nauigia ad vectandos equos eorū qui vnā mili-  
tabant, alijs vt naues longas in vsum pontiū præstarent, in-  
iunctū erat, alijs vt frumentum & naues. Quæ triennio su-  
periore preparata erant, præcipue propter Athon, ut in quo  
superior classis dum circunuehitur afflictata fuisset. Ad Ele-  
uentem enim Chersonesi classis habebat stationē, illincq;  
omnes copiæ sub verberibus cœperunt Athon effodere,  
quum per vices alij alijs succederent, adiuuantibus etiam  
in effodiendo accolis: præpositis operi, Bubare Megabyzī,  
<sup>2</sup> & Artæo Artachæi filio, viris Perfis. Est aut̄ Athos mons  
 ingens ac nobilis, ad mare pertingens, ab hac parte homi-  
 nibus cultus, ad continentem definens in speciem Cherso-  
 nesi, *sed est peninsula*, cum isthmo duodecim stadiorum.  
 Hæc planities atq; tumuli, è mari Acanthiorum ad mare  
 quod est contra Toronem, non sunt magni. In hoc isthmo  
 ubi Athos finitur, sita est vrbs Græca nomine Sana. Quæ  
 autem extra Sanam & intra Athon sitæ sunt vrbes, eas tunc  
 Persa ex continentibus insulanas facere aggressus est, quæ  
 sunt hæ, Dion, Olophyxus, Acrothoon, Thysus, Cleone. Istæ  
 quidem sunt vrbes quæ apud Athon incoluntur. Hunc autē  
 in modum barbari locum <sup>3</sup> nationatim effodiebant recto  
 limate Sanam versus. Posteaquam depressa erat fossa ab ijs  
 qui in imo fodiebant, alij humum effossam assidue trade-  
 bant alijs super scalas stantibus: & isti excipientes tradebāt  
 deinceps alijs, dum ad summos perueniebatur, qui illam

<sup>1</sup> Quam e-  
nim ex Asia  
gentē in Græ-  
ciam non ad-  
duxit Xer-  
xes?

<sup>2</sup> Et Art-  
achæo Artæi  
filio.

<sup>3</sup> Nationa-  
tim distribu-  
tum effode-  
runt.

1 Præruptra efferebant atq; ab ijciebant. Quain re<sup>1</sup> tumuli effossi du  
præcipitia fos plicem laborem illis, præterquam Phoenicibus, præbebāt.  
sa dupl. nam quum eandem facerent fossæ mensuram superius in  
ore quam inferius in fundo , id necesse fuit contingere. At  
Phœnices cum alijs in rebus , tum verò in illa prudentiam  
suam declarauerunt : qui partem quæ sibi contigerat , ita  
excavauerunt vt os fossæ duplum esset quām ipsam fossam  
essc oportebat , procedenteq; opere assidue illam coarcta-  
bant , vt quum ad imum deuentum esset , fossa cæterorum  
partibus adæquaretur . Est autem hoc loco pratum quad-  
dam , vbi illorum erat & forum & mercatus , quò multum  
etiam ex Asia frumenti moliti comportabatur. Hanc fos-  
sam Xerxes (yt ego coniectura colligo) iactantia grata  
deprimi iussit , potentia ostendanda cupidus , ac memoriz  
sui relinquendæ . nam quum liceret nullo negotio naues  
per isthmum transportare , iussit isthmum intercidere , ad  
mare recipiendum in fossam tantæ latitudinis vt due tri-  
remes pariter illac agitari possent. Eisdem autem impera-  
tum est vt fossam facerent , quibus fuerat vt flumen Stry-  
monem pontibus iungerent. Ista Xerxes hunc in modum  
fecit. Comparauit item ad pontem<sup>2</sup> armaturam ,<sup>3</sup> firpi  
atque albi lini copiam , dato hoe Phœnicibus atque Ägy-  
ptiis negotio vt commeatum exercitu comportarent : ne  
homines néve iumenta quæ ducebantur in Græciam,<sup>4</sup> ab-  
sumerentur. Sed admonitus iussit illum in loca quæ cuique  
opportunissima essent , alijs alia via comportaret vndique  
ex Asia nauibus onerariis & vectoriis . Verū plurimi com-  
portarunt in oram quæ dicitur Album littus , vt quibusque  
præceptum erat : alijs in Tyrodizam Perinthiorum oram ,  
alijs in Doriscum , alijs in Eionem , quæ est super Strymo-  
nem: alijs in Macedoniam. Dum isti in imperato sibi traie-  
ctu occupantur , interea Xerxes , coactis omnibus pedestri-  
bus copiis , iter ingressus est Sardis versus , mouens ex Cri-  
talis Cappadociæ. Illuc enim edictum erat vt cunctæ copiæ  
cogerentur , quæ per continentem erant cum Xerxe ituræ.  
In quibus quisnam præfectorum agmen pulcherrimè in-  
structum dicens ab rege donatus est proposito præmio ,  
affirmare non possum , quia nec à principio , quum res in  
iudicium deducta est cognoui. Posteaquam autem trans-  
missio

1 οντα hie vo-  
cantur funes  
nautici. Gal. Le-  
cordage.

3 Byblī.